证券代码: 002008

证券简称:大族激光

公告编号: 2025025

大族激光科技产业集团股份有限公司 关于 2025 年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

大族激光科技产业集团股份有限公司(以下简称"公司"或"大族激光") 及控股子公司预计 2025 年度与部分关联人发生的日常关联交易金额不超过 20,600 万元,涉及关联交易的关联法人为大族控股集团有限公司(含下属公司, 以下简称"大族控股")、深圳汉和智造有限公司(以下简称"汉和智造")、 北京大族天成半导体技术有限公司(以下简称"大族天成")、深圳市华创智企 科技有限公司(以下简称"华创智企")、广东华沿机器人有限公司(以下简称 "华沿机器人")等。

上述关联交易事项经公司于 2025 年 4 月 18 日召开的第八届董事会第六次 会议审议通过,关联董事高云峰、周辉强、张永龙、欧阳静因在上述关联方担任 董事、高管等职务回避表决,表决结果为 7 票同意、0 票反对、0 票弃权。

上述事项已经公司独立董事专门会议审议通过,并获全体独立董事同意。根据《深圳证券交易所股票上市规则》(以下简称《股票上市规则》)及《公司章程》的相关规定,本次日常关联交易预计事项在公司董事会审批权限内,无需提交公司股东大会审议。

2024年度,公司同上述关联方实际发生的日常关联交易金额为11,683.24万元。

2025 年度预计日常关联交易情况具体如下:

单位:万元

\\			关联交易	合同签订金额	截至披露日	上年
关联交易类别 	关联人	关联交易内容	定价原则	或预计金额	已发生金额	发生金额
	大族控股	采购原材料、 承租房屋	参考市场价格	800.00	28.57	127.00
 向关联人采购	汉和智造	采购原材料	参考市场价格	300.00	-	-
原材料	大族天成	采购原材料	参考市场价格	3,000.00	352.78	2,032.12
	华创智企	采购原材料	参考市场价格	2,000.00	147.53	376.66
	华沿机器人	采购原材料	参考市场价格	2,000.00	234.71	1,408.23
	大族控股	销售商品、出 租房屋	参考市场价格	500.00	66.25	276.95
	汉和智造	销售商品	参考市场价格	500.00	23.47	121.79
向关联人销售	大族天成	销售商品	参考市场价格	500.00	-	177.52
产品、商品	华创智企	销售商品、出 租房屋	参考市场价格	500.00	26.15	275.36
	华沿机器人	销售商品、出 租房屋	参考市场价格	500.00	59.85	353.31
接受关联人提 供的劳务	大族控股	物业及 居间服务	参考市场价格	9,000.00	1,340.08	6,306.24
委托销售	大族控股	委托物业出租	参考市场价格	1,000.00	-	228.07
合计			20,600.00	2,279.39	11,683.24	

注:上述数值均保留两位小数,若出现部分合计数与各加数直接相加之和在尾数上存在差异, 则均由四舍五入所致。

2024年度日常关联交易实际发生情况具体如下:

单位:万元

关联交易类别	关联人	关联交易 内容	实际发生 金额	预计 金额	实际发生额 占同类业务 比例	实际发生额 与预计金额 差异	披露日期及索引
向关联人采购 原材料	大族控股	采购原材料、 承租房屋	127.00	800.00	0.01%	-84.13%	不适用
	汉和智造	采购原材料、 承租房屋	1	300.00	0.00%	-100.00%	不适用
	大族天成	采购原材料	2,032.12	3,000.00	0.23%	-32.26%	不适用
	华创智企	采购原材料	376.66	1,000.00	0.04%	-62.33%	不适用
		小计	2,535.77	5,100.00	0.29%	-50.28%	-

关联交易类别	关联人	关联交易 内容	实际发生 金额	预计 金额	实际发生额 占同类业务 比例	实际发生额 与预计金额 差异	披露日期及索引
	大族控股	销售商品、出 租房屋	276.95	500.00	0.02%	-44.61%	不适用
- V. TV I 600 60-	汉和智造	销售商品	121.79	500.00	0.01%	-75.64%	不适用
向关联人销售 产品、商品	大族天成	销售商品	177.52	500.00	0.01%	-64.50%	不适用
) 447 (11) 44	华创智企	销售商品、出 租房屋	275.36	500.00	0.02%	-44.93%	不适用
小		小计	851.61	2,000.00	0.06%	-57.42%	-
接受关联人提 供的劳务	大族控股	物业及 居间服务	6,306.24	9,000.00	100.00%	-29.93%	不适用
委托销售	大族控股	委托物业出租	228.07	1,000.00	100.00%	-77.19%	不适用
公司董事会对日常关联交易实际发生情况 与预计存在较大差异的说明(如适用)			公司 2024 年度同一关联人日常关联交易实际发生总金额低于 预计总金额 20%以上,主要原因系公司年初预计关联交易时, 充分考虑了关联方各类关联交易发生的可能性,故部分预计交 易实际并未发生。				
公司独立董事对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的说明(如适用)			无。				

注:上述数值均保留两位小数,若出现部分合计数与各加数直接相加之和在尾数上存在差异, 则均由四舍五入所致。

二、关联人介绍及关联关系

(一) 大族控股

名称	大族控股集团有限公司
统一社会信用代码	91440300279290307W
注册资本	80,000 万元人民币
法定代表人	高云峰
企业类型	有限责任公司(自然人投资或控股)
注册地址	深圳市南山区粤海街道麻岭社区深南大道 9988 号大族科技中心 2401
经营范围	一般经营项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;国内贸易代理;物业管理;食品销售(仅销售预包装食品)。许可经营项目:酒类经营。(项目涉及应取得许可审批的,须凭相关审批文件方可经营)

截至 2024 年 12 月 31 日,大族控股资产总额为 1,085,439.31 万元,净资产 为 213,836.78 万元,2024 年度营业收入为 4,591.98 万元,净利润-17,721.40 万元,

上述财务数据未经过外部审计。

大族控股系公司第一大股东,对公司持股比例为 15.37%,大族控股与公司构成关联关系,符合《股票上市规则》6.3.3 规定的情形。

大族控股经营情况正常,具备履约能力,上述关联交易系正常生产经营之所需。公司认为该关联方资信良好,是依法存续且经营正常的公司,日常交易中均能履行合同约定。

(二) 汉和智造

名称	深圳汉和智造有限公司
统一社会信用代码	91440300MA5EH7KK1D
注册资本	2,000 万元人民币
法定代表人	李治蒙
企业类型	有限责任公司(中外合资)
注册地址	深圳市宝安区福海街道展城社区重庆路大族激光工业厂房 3 栋 401
经营范围	许可经营项目:生产经营机械设备及配件生产加工、机电设备及配件生产加工、计算机软件、机械和机电设备操作控制软件、人工智能设备和人工智能设备软件、物联网设备和物联网设备软件、机器人和机器人设备软件、工业自动化设备和工业自动化设备软件、进出口及相关配套业务(不涉及国营贸易管理商品,涉及配额、许可证管理及其它专项规定管理的商品,按国家有关规定办理申请)。(项目涉及应取得许可审批的,须凭相关审批文件方可经营)

截至 2024 年 12 月 31 日,汉和智造资产总额为 12,043.37 万元,净资产为 460.01 万元,2024 年度营业收入为 3,010.65 万元,净利润-679.31 万元,上述财 务数据未经审计。

汉和智造系公司参股公司,公司间接持股比例为 20%。公司高级管理人员吴铭担任汉和智造董事,汉和智造与公司构成关联关系,符合《股票上市规则》6.3.3 规定的情形。

汉和智造经营情况正常,具备履约能力,上述关联交易系正常生产经营之所需。公司认为该关联方资信良好,是依法存续且经营正常的公司,日常交易中均能履行合同约定。

(三) 大族天成

名称	北京大族天成半导体技术有限公司
统一社会信用代码	91110302585847230P
注册资本	2,000 万元人民币
法定代表人	朱晓鹏
企业类型	其他有限责任公司
注册地址	北京市北京经济技术开发区凉水河二街8号院17号楼6层
经营范围	生产高亮度半导体激光模块;高亮度半导体激光模块、半导体激光加工设备的技术开发;销售高亮度半导体激光模块、半导体激光加工设备;货物进出口、技术进出口、代理进出口。(市场主体依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

截至 2024 年 12 月 31 日,大族天成资产总额为 14,003.94 万元,净资产为 9,757.39 万元,2024 年度营业收入为 14,561.20 万元,净利润 1,025.85 万元,上 述财务数据未经审计。

大族天成系公司参股公司,公司持股比例为 49%,公司高级管理人员陈焱担任大族天成董事,与公司构成关联关系,符合《股票上市规则》6.3.3 规定的情形。

大族天成经营情况正常,具备履约能力。上述关联交易系正常生产经营之所需。公司认为该关联方资信良好,是依法存续且经营正常的公司,日常交易中均能履行合同约定。

(四) 华创智企

名称	深圳市华创智企科技有限公司
统一社会信用代码	91440300MA5ED10B22
注册资本	238.0952 万元人民币
法定代表人	唐政
企业类型	有限责任公司
注册地址	深圳市宝安区福海街道和平社区重庆路 12 号大族激光智造中心 2 栋 厂房 301

经营范围

汽车控制系统、工业信息化软件、互联网设备、物联网研究与销售; 新能源车辆驱动器、电动汽车控制器、电机控制器、伺服驱动器,电 动汽车零部件、机电设备、电子元器件的研发、销售、技术咨询等。

截至 2024 年 12 月 31 日,华创智企资产总额为 5,991.39 万元,净资产为 4,218.67 万元,2024 年度营业收入为 2,522.01 万元,净利润-2,617.15 万元,上述 财务数据未经审计。

华创智企是深圳市大族创业投资有限公司之参股公司,深圳市大族创业投资有限公司持股比例为 39.4286%,公司高级管理人员唐政担任华创智企董事长及法人代表,与公司构成关联关系,符合《股票上市规则》6.3.3 规定的情形。

华创智企经营正常,具备履约能力,上述关联交易系正常生产经营之所需,公司认为该关联方资信良好,是依法存续且经营正常的公司,日常交易中均能履行合同约定。

(五) 华沿机器人

名称	广东华沿机器人有限公司
统一社会信用代码	91440300MA5EQ6JAX4
注册资本	8,653.3436 万元人民币
法定代表人	王光能
企业类型	其他有限责任公司
注册地址	广东省佛山市顺德区北滘镇西海村二支工业大道 3 号海创大族机器人智造中心 9 栋 1101 室(住所申报)
经营范围	一般经营项目: 机器人的研发、销售及技术服务; 机电产品、自动化装备及各种软件的研发、系统集成、销售和技术服务; 医疗器械的研发、技术服务; 经营进出口业务。(以上法律、行政法规、国务院决定规定在登记前须经批准的项目除外,限制的项目须取得许可后方可经营); 住房租赁。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可经营项目: 机器人、机电产品、自动化装备及各种软件的生产; 医疗器械的生产、销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

截至 2024 年 12 月 31 日,华沿机器人资产总额为 62,316.38 万元,净资产为 51,555.41 万元,2024 年度营业收入为 31,234.84 万元,净利润 1,805.52 万元,上 述财务数据未经审计。

华沿机器人系公司参股公司,公司持股比例为 17.4699%,公司高级管理人员周辉强担任华沿机器人董事,与公司构成关联关系,符合《股票上市规则》6.3.3 规定的情形。

华沿机器人经营正常,具备履约能力,上述关联交易系正常生产经营之所需,公司认为该关联方资信良好,是依法存续且经营正常的公司,日常交易中均能履行合同约定。

经核查,上述关联人均非失信被执行人。

三、关联交易主要内容

上述关联交易的定价依据为参考市场价格,即公司、关联方对非关联方同类业务的价格来确定,目前尚未签署相关协议。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

上述关联交易均为公司正常生产经营之所需,有利于保证公司的正常生产经营。公司与上述关联方进行的关联交易,严格遵循"公开、公平、公正"的市场交易原则及关联交易定价原则,数额较小且价格公允,对公司降低成本及业务开拓起到了积极作用,不存在损害公司和股东权益的情形,不会对公司独立性产生影响,公司亦不会因此类交易而对关联方形成依赖。

五、独立董事专门会议审议情况

本次日常关联交易事项已经公司独立董事专门会议审议通过,并获全体独立 董事同意。独立董事认为,本次日常关联交易事项系公司日常经营所需,不存在 损害公司股东利益的情形,同意将该议案提交董事会审议。

六、备查文件

- 1、第八届董事会第六次会议决议;
- 2、独立董事专门会议决议。

特此公告。

大族激光科技产业集团股份有限公司

2025年4月22日